



Ilgtspējas politika



Nepieciešams apliecinājums	Lasīts	Īstenots
----------------------------	--------	----------

Dokumenta Informācija

Dokumenta īpašnieks (vārds un amats)	Kerstin Lindvall
Saistītie dokumenti	ICA Gruppen Ilgtspējas vadlīnijas Ilgtspējas vadlīnijas mazumtirdzniecībai un aptiekām

Izplatīšana, apstiprināšana un Īstenošana

Šis vadības dokuments jāizplata šādām funkcijām/lomām, un tas būtu jāapstiprina saskaņā ar zemāk norādīto tabulu

ICA Gruppen Direktoru valde	X	X
IMT	X	X
IMT+1	X	X

IMT apzīmē ICA Vadības komandu. IMT+1 apzīmē darbiniekus, kas izpilda vadības funkciju, ziņo un ir tieši pakļauts ICA Vadības komandas (IMT) locekļiem.

Apstiprinot, ka vadības dokuments ir **LASĪTS**, saņēmējs apliecina, ka ir izlasījis un izprot politikas saturu.

Apstiprinot, ka vadības dokumentā minētais tiek **ĪSTENOTS**, saņēmējs apliecina, ka:

- ir informējis visas attiecīgās personas savā struktūrvienībā par šā dokumenta saturu un
- ir izveidojis procesu, lai nodrošinātu, ka viņa/viņas attiecīgajā struktūrvienībā tiek ievēroti vadības dokumenta principi un minimālās prasības

Dokumenta versijas

Šis vadības dokuments kopš tā ieviešanas ir atjaunināts, un būtiskākās izmaiņas ir uzskaitītas zemāk:

Versija	Galvenās izmaiņas kopš pēdējās versijas
18	Vispārēja pārskatīšana, lai pieņemtu jauno struktūru (jo īpaši sadaļas 3.-4.) un iekļautu pienācīgu rūpību.

1 Ievads

1.1 Pamatojums un mērķis

ICA Gruppen uzskata, ka darbs ilgtspējas jomā un nozīmīga sabiedrības iesaiste iet roku rokā ar ilgtermiņa rentabilitāti. Ilgtspēja ir stratēģiska prioritāte, un tā ir integrēta visās ICA Gruppen darbībās. ICA Gruppen darbība aptver dažādas jomas: pārtikas preču mazumtirdzniecību, aptieku darbību, būvniecības un nekustamā īpašuma darījumus, kā arī banku un apdrošināšanas pakalpojumus. Darbības plašais tvērums nozīmē, ka uzņēmumam ir ietekme ļoti daudzās jomās. ICA Gruppen mērķis ir attīstīt uzņēmējdarbību, koncentrējoties uz klientiem un ilgtermiņa ilgtspēju. Klientiem un citām ieinteresētajām personām būtu jājūtas droši un pārliecināti par ICA Gruppen un tās uzņēmējdarbību.

ICA Gruppen ir parakstījusi ANO Globālo līgumu un ir apņēmusies ievērot tā desmit principus, kas attiecas uz cilvēktiesībām, darba apstākļiem, vidi un korupcijas novēršanu. Kopā ar ANO Ilgtspējīgas attīstības mērķiem un ICA Gruppen politiku un vispārējām vadlīnijām tie veido ICA Gruppen ilgtspējīgas darbības ietvaru.

ICA Gruppen ir stingri pārliecināta, ka uzņēmējdarbībai jānotiek godīgos un pienācīgos apstākļos. ICA Gruppen ilgtspējas darbam ir jābūt uzticamam un pārredzamam, kā arī tam jābalstās uz uzņēmuma faktisko un potenciālo ietekmi uz cilvēkiem, vidi un vietējām kopienām. Darba pamatā ir ANO Cilvēktiesību deklarācija, ANO Konvencija par bērna tiesībām, Starptautiskās Darba organizācijas pamatkonvencijas, ANO uzņēmējdarbības un cilvēktiesību pamatprincipi un ESAO Pienācīgas rūpības vadlīnijas atbildīgai uzņēmējdarbības praksei.

ICA Gruppen piegādātājiem un citiem sadarbības partneriem ir jāievēro spēkā esošie normatīvie akti visās valstīs, kurās tie darbojas.

Ilgtspējas politikā un vispārīgajās vadlīnijās ir aprakstīta ICA Gruppen visaptverošā nostāja ilgtspējas jautājumos, kas sniedzas tālāk par normatīvajos aktos noteiktajām prasībām. Tie jāievēro visiem ICA Gruppen darbiniekiem, piegādātājiem un sadarbības partneriem.

Nodokļu, uzņēmējdarbības ētika, darba vide, daudzveidība un iekļaušana ir jomas, kas saistītas ar ilgtspēju, tomēr uz tām attiecas atsevišķas politikas un vadlīnijas.

1.2 Darbības joma

Ilgtspējas politika attiecas uz visiem ICA Gruppen sastāvā esošajiem uzņēmumiem (OpCos).

2 Ilgtspējas politika

Ilgtspējas centieni ir dabiska un neatņemama ICA Gruppen darbības un stratēģijas sastāvdaļa. Tie palīdz uzlabot grupas konkurētspēju ilgtermiņā, un to nolūks ir radīt ilgtermiņa vērtību gan ICA Gruppen, gan uzņēmuma ieinteresētajām personām. Ņemot vērā ICA Gruppen izmēru, tai ir ne tikai liela atbildība,

bet arī spēja un izdevība sniegt savu ieguldījumu un ietekmēt attīstību pozitīvā virzienā. ICA Gruppen darbs ilgtspējas jomā ir plašs un aptver daudz dažādu jomu - vidi, veselību, iekļaušanu un daudzveidību, sociālo atbildību un kvalitāti.

- ICA Gruppen produktiem un pakalpojumiem, kurus ICA Gruppen pārdod vai citādi dara pieejamus, ir jāatbilst atbilstošiem normatīvajos aktos noteiktajām prasībām. Tirgos, kuros mēs darbojamies, precēm un pakalpojumiem jāatbilst arī mūsu klientu un citu ieinteresēto personu gaidām, attiecībā uz to funkcionalitāti, drošumu, sociālo atbildību, veselību un ietekmi uz vidi.
- ICA Gruppen uzņēmumu grupai ir jābūt un jātiek uztvertai kā atbildīgai un progresīvai ilgtspējas jautājumos.
 - ICA Gruppen ir jāuztur augsti kvalitātes standarti, vienlaikus pastāvīgi samazinot ietekmi uz vidi.
 - ICA Gruppen jāstrādā saskaņā ar pienācīgas rūpības procesu, lai nodrošinātu ka vērtību ķēdē tiek identificēta un proaktīvi risināta tā negatīvā ietekme uz cilvēktiesībām, klimatu un vidi.
- ICA Gruppen ir jāatbilst sabiedrības gaidām attiecībā uz atklātību un godīgumu. ICA Gruppen ir jāuzklausa klienti un citas ieinteresētās personas, lai, izmantojot viņu viedokli, palīdzētu veicināt ilgtspējīgu uzņēmējdarbības izaugsmi.
- ICA Gruppen nepārtraukti pilnveidojas, apgūst jaunas zināšanas un tehnoloģijas un soli pa solim ievieš tās savā darbībā. Tādējādi mūsu kopīgie resursi tiek izmantoti sabiedrības, ICA Gruppen un mūsu ieinteresēto personu labā.
- ICA Gruppen mērķis ir sniegt uz faktiem balstītu, uzticamu un aktuālu informāciju un paziņojumus, kas dod iespēju klientiem pašiem izdarīt ilgtspējīgu izvēli.

3 Vadlīnijas, atbildība un ziņošana

3.1 Lomas un pienākumi

Ja rodas jautājumi par vadības dokumentu, lūdzu, konsultējieties ar savu tiešo vadītāju vai uzņēmuma Korporatīvās atbildības vadītāju.

Katrs ICA Gruppen vadības grupas (IMT) loceklis ir atbildīgs par to, lai viņa atbildības jomā darbs ICA Gruppen tiktu īstenots saskaņā ar šo politiku.

Šī atbildība ietver pietiekamas kompetences un resursu pieejamības nodrošināšanu.

Katrs vadītājs ir atbildīgs par šīs politikas paziņošanu saviem darbiniekiem. Ikvienam darbiniekam ir pienākums rīkoties saskaņā ar šo reglamentējošo dokumentu.

Par jauno Ilgtspējas politikas versiju apstiprināšanu ir atbildīga ICA Gruppen Direktoru valde.

Korporatīvās atbildības vadības grupa uzraudzīs ICA Gruppen atbilstību šai Ilgtspējas politikai un ziņos par to ICA Gruppen vadības komandai un Direktoru valdei.

Par jebkādam atkāpēm no šī vadības dokumenta jāziņo Grupas Korporatīvās atbildības vadībai.

4 Dokumenta pārskatīšana un atjaunošana

Šo dokumentu pārskata un atjaunina katru gadu vai pēc vajadzības, pamatojoties uz galvenā korporatīvās atbildības speciālista ieteikumiem, kurš arī nodrošina, ka Ilgtspējas politikas jaunākā versija tiek publicēta ICA Gruppen intranetā un publiskajā tīmekļa vietnē.